




Café Berliner Tor
 Berliner Tor 7
 20099 Hamburg
 Mo - Do 7.45 - 18.00 Uhr,
 Fr 7.45 - 17.00 Uhr
 Mittagessen 11.15 Uhr - 14.30 Uhr

Wochenplan: 18.09.2017 - 22.09.2017

| | Montag | Dienstag | Mittwoch | Donnerstag | Freitag |
|-------------------------------------|--|--|--|---|---|
| Aus dem Suppentopf und Süßes | Rote Beete Suppe mit Chili (9,20,22) 1,30 € / 2,30 €  | Gulaschsuppe mit Rindfleisch (14,22) 1,30 € / 2,30 €   | Möhrensuppe mit Ingwer (22,25) 1,30 € / 2,30 €   | Champignoncremesuppe (14,20) 1,30 € / 2,30 €  | Asiatische Gemüsesuppe süß-sauer (2,14,19,22) 1,30 € / 2,30 €   |
| Gut und günstig | | | Leberkäse im Ganzen gebacken (2,3,8), Erbsen, Kartoffelpüree (20) 1,95 € / 3,05 €  | | |
| Beliebt und gerne gegessen | | Geschnetzeltes mit grünem Pfeffer, Broccoli Spätzle (14,16,20,21) 2,60 € / 3,70 €  | | Hähnchenbrust im Knuspermantel (14), Currysoße (14,20,23), pikantes Möhrengemüse (22), Reis 2,60 € / 3,70 €  | |
| Campus Spezial | Putenschnitzel mit Tomaten und Käse überbacken (20), Kräutersoße (14,20), Prinzessbohnen, Kroketten (14) 3,80 € / 4,50 €  | | | | |

- Änderungen des Speiseplans vorbehalten.
- Wir sind als gemeinnütziges Unternehmen verpflichtet, die Nutzungsberechtigung der Studierenden regelmäßig zu überprüfen und bitten Sie daher, den Studierendenausweis immer mitzuführen.
- Wir kennzeichnen die Allergene entsprechend der EU-Lebensmittelinformationsverordnung Nr. 1169/2011. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte mit Allergenen können nicht ausgeschlossen werden und werden nicht gekennzeichnet.
- Die verschiedenen Preise sind jeweils gültig für Studierende / Bedienstete.

Zusatzstoffe/Allergene

- | | | |
|------------------------------|---|-----------------------------|
| 2 = Konservierungsstoffe | 16 = Ei-erzeugnisse | 23 = Senf-erzeugnisse |
| 3 = Antioxidationsmittel | 19 = Soja-erzeugnisse | 25 = Schwefeldioxid/Sulfite |
| 8 = Phosphat | 20 = Milch-erzeugnisse (einschl. Laktose) | |
| 9 = Süßungsmittel | 21 = Schalenfrüchte | |
| 14 = Glutenhaltiges Getreide | 22 = Sellerie-erzeugnisse | |

